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Maj: Fondspararna gör en helomvändning – 
globalfonder återigen i köptoppen
“Efter några månader av avvaktande fondhandel ser vi en tydlig omvändning i maj. Globalfonder och 
teknik är tillbaka i köptoppen samtidigt som även Sverigefonder och Europafonder fortsätter locka. 
Det är sannolikt en följd av den senaste tidens börsrusningar där vi ser att de som valde att kliva ur 
marknaden i turbulensen nu verkar vilja in igen, säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I maj är nettoköpen störst i globalfonder, Sverigefonder och Europafonder.

”Fondspararna tenderar att söka sig dit avkastningen varit som störst, och maj är inget undantag. 
Efter att Nasdaq 100 rusat över 25 procent sedan raset i april har intresset för amerikanskt och teknik 
tagit fart igen. Det här är en påminnelse om vikten av att vara långsiktig – att tajma är svårt, och att 
stå utanför börsen kan bli dyrt”, säger Felicia Schön.

“Även de europeiska börserna har återhämtat sig starkt där både OMXSGI och DJ Europa är upp 
närmare 20 procent sedan botten i april. För det europeiska indexet innebär det nya toppnivåer, 
medan Stockholmsbörsen har en bit kvar till årshögsta”, fortsätter Felicia Schön.

“Utvecklingen i maj är ett tydligt bevis på hur snabbt sentimentet kan vända. Vikten av långsiktighet 
och att ha en diversifierad fondportfölj är tydligare än någonsin – och de som vågat hålla fast vid sitt 
månadssparande snarare än att kliva ur i turbulensen har blivit belönade”, säger Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Ädelmetallsfonder

Sverigefonder Fastighetsfonder

Europafonder Läkemedelsfonder

Teknikfonder Indienfonder

Blandfonder Räntefonder i EUR

I maj nettosäljer fondspararna ädelmetallsfonder, fastighetsfonder och läkemedelsfonder.

”När osäkerheten var som störst flockades fondspararna till bland annat guldfonder, men när 
marknaden nu återhämtat sig ser vi att fondspararna väljer att sälja. Det är logiskt – guldpriset har 
stigit kraftigt och många vill säkra sin vinst, inte minst efter att utvecklingen nu börjat stagnera. Även 
läkemedelsfonder brukar ses som en trygg hamn i osäkra tider, men säljs i maj. Här beror det 
troligtvis på den senaste tidens tullutspel. Tidigare hade tullar på läkemedel förväntats undantas – nu 
verkar det inte längre vara fallet, vilket har lett till osäkerhet och press på sektorn”, avslutar Felicia 
Schön.
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